
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indikatorer 2018: 

- At der arrangeres et årligt møde for 

foreninger og frivillige. 

- Alle kulturaktører samles på f.eks. 

foreningsportalen, så interesserede 

mulige nye frivillige let kan få et overblik 

over kulturelle foreninger. 

- Kulturtopmøde afholdes igen og etableres 

som fast stærk tradition, hvor 

kulturaktørerne mødes og udveksler 

erfaringer og ideer. 

Vi ønsker at gøre det lettere at blive og tiltrække 

frivillig i Slagelse Kommune.  

Målsætningen er at flere, både unge og ældre, 

borgere med anden etnisk oprindelse, 

børnefamilier og pensionister, borgere i 

kommunen har lyst til at bidrage til et levende 

kulturliv. Hermed fremtidssikres foreningerne og 

deres aktiviteter kan i højere grad udvikles til 

også at tiltrække en større brugergruppe. 

Det skal både være lettere at engagere sig som 

frivillig, for foreninger at udbrede kendskabet til 

deres arbejde og tiltrække nye frivillige, og 

lettere for foreninger og borgere at tage initiativ 

til events o.l. i kommunen.  

 

Frivillige i kulturlivet 

Effektmål 2019: 

- Sikre større aldersspredning og større 

mangfoldighed bland dem, der tager 

aktivt del i at drive vores kulturliv. 

Evaluering af indikatorer i 2017 ift. effektmål 2019: 

 

Indikator: At der udvikles en arrangørguide. 

Evaluering:  

 Kultur- og Fritidsafdelingen samarbejde om udviklingen af en arrangørguide, der vil gøre det lettere at udvikle og 

afholde arrangementer, både i det offentlige rum og i kommunens ejendomme, for frivillige foreninger og private 

initiativtagere.  

 Indholdet i arrangørguiden afstemmes med de berørte afdelinger i kommunen, f.eks. entreprenørservice og 

ejendomsservice, men også politiet og beredskabet. 

 Arrangørguiden vil efter planen være tilgængelig på kommunens hjemmeside i foråret 2018.  

 

Indikator: At vi løbende arbejder på en smidiggørelse af ansøgningsprocesser til puljer.  

Evaluering: 

 I de nye retningslinjer for Puljen til kulturelle formål, godkendt på Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets møde d. 3. april 

2017, er der arbejdet på at gøre det tydeligere for ansøgerne, hvilke kriterier, der gives tilskud, og derfor også hvilke 

oplysninger, der skal indgå i ansøgningerne. I de nye retningslinjer er der, sammen med kommunens 

kommunikationsafdeling, arbejdet på at gøre sproget mere brugerrettet. 

 Der er i sommeren 2017 afholdt informationsmøde for interesserede foreninger og frivillige, hvor de nye retningslinjer 

blev præsenteret. 

 Ansøgningsprocessen på kommunens hjemmeside er blive rettet til, så ansøgere automatisk bliver bedt om, at uploade 

de relevante dokumenter, så kulturafdelingen ikke senere skal efterspørger dem, da det kan betyde en længere 

behandlingstid. 

 

Indikator: Kulturtopmøde afholdes bl.a. med fokus på at skabe kendskab blandt kulturaktørerne.  

Evaluering: 

 D. 4. maj blev årets kulturtopmøde afholdt. Årets møde var opdelt i to afdelingen. Den første del bestod i en lancering 

af den nye kulturstrategi, mens den anden del bestod af en markedsplads for erfaringer og ideer, hvor de deltagende 

foreninger, frivillige og kulturinstitutioner fik mulighed for sammen at diskutere og udvikle nye ideer til 

problemstillinger de selv havde valgt. Dette bidrog til et større kendskab til hinandens arbejde, udfordringer og 

muligheder. 

 Kulturafdelingen og Slagelse Kulturråd arbejder sammen på at gøre kulturtopmødet til en stærk tradition i kommunens 

kulturliv. 

 

Indikator: Fortsat tæt samarbejde med Slagelse Kulturråd. 

Evaluering: 

 Kulturafdelingen og Slagelse Kulturråd mødes fast en gang i kvartalet. Her er mulighed for at gennemgå nyt fra begge 

parter, og debattere tilstanden på kommunens kulturliv. Både kulturafdelingen og kulturrådet er meget tilfredse med 

samarbejdet i dag, og føler der er en god og åben dialog.  


